
  

 

 

О создании объединений педагогов  

по вопросам формирования  

метапредметной компетентности обучающихся 

 

В соответствии с  региональной программой реализации мероприятия 21 

«Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в 

школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем 

реализации региональных проектов и распространения их результатов» 

государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой 

области» (далее – мероприятие 21) и на основании письма ГАУ ДПО Липецкой 

области «Институт развития образования» от 08.04.2020 г. №309 

 

 

приказываю: 

 

1. Директору МБУ «ИМКУО» Минаковой С.Н. сформировать объединения 

педагогов по вопросам формирования метапредметной компетентности 

обучающихся: 

1) Формирование навыков смыслового чтения; 

2) Методика формирования и развития системы УУД; 

3) Методика реализации деятельностного подхода; 

4) Методика реализации формирующего оценивания; 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
               29.04.2020 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 166 



  

5) Методика разработки и использования учебно-познавательных и 

ситуационных задач; 

6) Технология ТРИЗ; 

7) Формирование функциональной грамотности обучающихся; 

8) Использование информационных и автоматизированных систем в 

образовательной деятельности. 

2. Утвердить состав участников объединений педагогов  по вопросам 

формирования метапредметной компетентности обучающихся  согласно 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Ю.В. Леденеву.  

 

 

 

И.о.начальника  

отдела образования                                                                               И.Н. Меркулова 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Н. Минакова         


